
C a r i  r é

E s t a d o  d o  C e a r a
P R i E f c l l U R A  A A U E JÍ C Í P A L  P E  C Ia R IR É ;

J4**S*~ s

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Certificamos .que o aviso de licitação referente a TOMADA DE PREÇOS N° 
0311.01/2016INF, que tem como objeto Contratação de empresa para executar os 
serviços de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento conforme projeto 
na localidade de Anil -  Zona Rural do município de Cariré, foi afixado nesta data, no 
flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Paço da Prefeitura Municipal de Cariré, 03 de novembro de 2016.

'J

lâJ L  E Á 7 / í/ ' 4 ^

Penha AzevédcRaimundo Ciemilson Penha Azevedo
Ordenador de despesas da Secretaria de Infraestrutura

Prefeitura Municipal de Cariré/CE — Praça Elísio Aguiar, s /n , Centro — Cariré/CE 
CNPJ n.° 07.598.600/0001-42 Fones: 0xx88 -  3646-1133 

E-mail: licitacarire@gmail.coin



f  S T A O O  t J O  CTEA R A  ■ '*-

P B J b ^ lc lT U M A  M .U N 1 C 1 P A L  O  li  C a R I R í J S l ■ / ^ EN^ .

C a r i  r e

AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARI RÉ -  AVISO DE 
LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 21 
de novembro de 2016, às 09:30h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS N° 0311.01/2016INF, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
executar os serviços de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento conforme 
projeto na localidade de Anil -  Zona Rural do município de Cariré. O Edital estará 
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 08:00 às 12:00h, no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro - Cariré 
- CE. 03 de novembro de 2016. Antônia Isadora Leite Cruz - Presidente da CPL

H l
Presidente da Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Cariré/CE — Praça Elísio Aguiar, s /n , Centro — Cariré/CE 
CNPJ n.° 07.598.600/0001-42 Fones: 0xx88 -  3646-1133»

E-mail: licitacarire@gmail.com

ií
\ 

m
-

mailto:licitacarire@gmail.com


DI ÁRIO OFICI AL DO ESTADO SERIE 3 ANO VIII N°207 FORTALEZA, 03 DE NOVEMBRO DE Ê016 •
[><

F.STAI») n o  CF.AHA -  P R E F E IT U R A  MUNICIPAL DE ICO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 
2UI6.II.0I.0I -  A Comissão de Licitação, localizada na Rua Francisco 
Maciel, N° 22o8. Centro, lcó-CE, comunica aos interessados que no dia 
17 de .Novcmliro de 2016, às 08h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N" 2016.11.01.01, cujo Objeto: 
C on tra tação  da prestação de serviços de capacitação de 
traba lhadores do Sistema Único de Assistência Social, 
trabalhadores das políticas de educação e saúde, beneficiários 
do Programa Bolsa Família usuários das Unidades de CRAS e a 
Instância de Controle Social. Sobre: O Program a Bolsa Família 
c suas interfases intersetoriais, junto  a Secretaria de Trabalho 
e Ação Social, conforme Anexo I. O Edital completo estará disponível 
no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08h às 12b. lcó-CE, 01 de Novembro de 
2016. Joab Bezerra de Almeida -  Pregoeiro.

$ $ $  $ $ $  $ $ $

Kstado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
dc Aracati -  Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação 
do C onsórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CE, toma
público o LdituI dc Pregão Prcccncial n” 0 14/2016CPSA-PP — Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Aracati. que tem como objeto a 
aquisição dc um tubo completo, substituição, calibraçào e teste para 
aparelho radiagnóstico (raio x). compatível com a marca philips para 
suprir as necessidades da Policlínica Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa, 
dc responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Aracati -  CPSMAR. Abertura dia 17 dc novembro de 2016, às 13:30hs, 
na sala da CPL, na Rua Armando Praça, n° 805, Várzea da Matriz, 
Aracati — Ceara, lntonnaçócs no endereço retro mencionado ou pelo 
lttoi. ftSy 342T-Õ570. ho'horário de 08:00h ãs 12:00h. Aracati-CE, 
01 de novembro de 2016. Rita de Cássia Gomes Silva - Presidente 
da CPL.

a|c a|c afe 9)c ?(c a(c

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 
- AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 
2016.10.27.1. Objeto é a contratação de serviços a serem prestados na 
realização do trabalho social voltado para o Programa Minha Casa 
Minha Vida no Conjunto Habitacional Pedro Raimundo da Cruz, localizado 
no Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas 
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos 
envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de 
habilitaçao marcado para o dia 17 de novembro de 2016, às 09:00 
horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - 
Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria. Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 
11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3532-2459. Barbalha/CE, 27 de outubro de 2016. Maria Aparecida 
dc Brito -  Pregoeiro(a) Oficial do Município.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N* 0311.01/ 
2016INF -  A Comissão de Licitação deste Município toma público que 
no dia 21 de Novembro de 2016, às 09h30m in, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 0311.01/2016INF, cujo 
Objeto c a Contratação de empresa para executar os serviços de 
pavim entação em pedra tosca sem re jun tam ento , conform e 
Projeto na localidade de Anil — Zona R ura l do M unicípio de 
Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, 
no horário dc atendimento ao público de 08h às 12h, no endereço à 
Praça Elisio Aguiar. S/N°. Centro. Cariré-CE, 03 de Novembro de 
201o. Am ónia isadora  Leite C ruz -  Presidente da Comissão 
Perm anente de Licitação.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal dc Tauá -  Secretaria da 
Cultura c Turismo. A Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura 
Municipal dc Tauá-Cc. localizada à Rua Valdizar Alexandrino, 393, Bairro 
José 07Ímo. toma público aos interessados que no dia 16 de novembro 
dc 2oio. as 14:00horas. estara abrindo licitação na modalidade Pregão 
Presenciai N" 3i I0.0Í/2016 - Secult, cujo objeto é a Contratação da 
prestação dc serviços dc produção c realização do XII Festival Cultural 
dos lnhanuins. no Municipio de Taua-Cc Referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, apartir da data desta publicação, no horário 
de expedienle ao público, das 08:00 horas às 12:00 horas e consultado 
através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ 
indcx.php'licitacao/por_municipios. Tauá-Ce, 01 de novembro de 
2016. Sheila Teles de Aguiar -  Prcgoeira.

3|c sf; $ £ $

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal dc Granjeiro — de 
Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura municipal de Granjeiro c o r " '  
aos interessados que no próximo dia 16 de Novembro de 2016. às OífljO 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N" 
2016.10.18.01. cujo o objeto é a aquisição de medicamentos, material 
médico hospitalar, material para laboratório e material odontológico 
para realização de 2.954 procedimentos mensais do Hospital Municipal 
e 377 procedimentos mensais do Centro de Especialidades Odontológicas 
-CEO do Município dc Granjcire-Ce. O  edital complemcsuuáà disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00hs 
às 11:00hs. no endereço da Prefeitura na Rua: David Granjeiro, 104. 
Centro. Granjeiro/Ce, Em 03 dc Novembro dc 2016. José Lcnos 
Bessa Batista -  Pregoeiro Oficial.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal dc Itarcma -  Aviso de 
Cancelamento de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Itarema, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que o 
certame licitatório na modalidade Pregão Presencial de n° 3110.01/ 
2016 tendo por objeto a contratação de serviços espectaiizados na 
elaboração do PRAD (Programa de Recuperação de Área Degradada) 
relativo à área do Ginásio Poliesportivo João Damasceno Rios, medindo
1.-470M1, no  M un ic íp io  dc  Ita rem a-C e , com  abertu ra  p rev ista  para o  d ia  
16 de Novembro de 2016 às 09:30h, foi Cancelado, tendo em vista a 
necessidade de serem feitas modificações no respectivo Edital. Itarcma- 
Ce, 31 de outubro de 2016. Jackson Ferreira Dantas - Pregoeiro 
Oficial do Muoicipio.

* * *  a«** * * *

ESTADO DO CE ARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIHE
-  AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N” 27.10.01/ 
2016. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribc. localizada na PraçaSenador Fernandes Távora. S/N, Centro, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital dc 
PREGÃO PRESENCIALN" 27.10.01/2016. cujo objeto é a Aquisição 
de Material Médico Hospitalar c Soluções Parentais para o Hospital 
Municipal, Junto a Secretaria de Saúde de Jaguaribe/CE Que se realizará 
no dia 18/11/2016. às 08:0flhnras. Referido EDITAL poderá ser adquirido 
no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal 
do TCM-CE: http: 7www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE. 01 
de Novembro de 2016. I.eilane Kércia Barreto Soares — Pregoeira 
Oficial do Município.

* * *  * * *  * * *

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM iDM

Pregão Eletrônico n" 2016070/ 1ACC 
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca 
os interessados para participarem no dia 15/11/2016 as 09h30min dc 
Edital de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de cartões refeições, 
conforme condições estabelecidas em Edital disponivel nqs endereços 
eletrônicos: ww».dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br. em 
Fortaleza 28 dc outubro de 2016.

Thais Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 16.12.05/
PP -  O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro toma 
público aos interessados, que no dia 17 de Novembro de 2016, às 10b, 
estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor 
Preço Global por Lote, cujo Objeto é a Aquisição de material 
permanente para atender as necessidades da Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Itapipoca- 
CE. O referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.ohD/licitacao/Dor nmmciaios. 
Itapipoca-CE, 01 de Novembro de 2016. José Barbosa Xavier 
Júnior -  Pregoeiro.

* * *  * * *  ****

DESTINADO(A)

&
FSC
MISTO

•  partir a  

F9C*C12W»1 '

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.ohD/licitacao/Dor_nmmciaios


G7/11/2016 HUI- aas Publicações ooaiauo.n.zuio. -  iiciiacarire<g;gmaii.com - uman

-N iH-0311 01 2016INFÂV Abrir com

ai “3nn 3  n 1
S  '<5' V  
«  <K rà

.<ú to

Í 9 i Í Í ! | |

|îî|i|||
III

If Hilf!

8 ]Hai«
m \ M
| j

I 9  O  ö  M . t ©  2  £

uhhiß

s «

J

l ' ”
s s i | | p 5 S

tiiiiiü!
" «

I M m

lllillilll

i w  S S l S ^ ^ s

f j l f i s l i
X  fe fl M © i

I l S c l v f i

ï ; |  M i i

ifc li
«r

*

Página 1 / 1

https://m2il.google.eom/mail/Ly0/#inbox/1582f67f279c129c?pro)ector= 1 1/1

https://m2il.google.eom/mail/Ly0/%23inbox/1582f67f279c129c?pro)ector=

